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Ank. till Riksd. Kansli den 21 April 1874, kl. 8 e. m.

Memorial angående utdelning af exemplar utaf Konstitutions- Utskottets 
tryckta memorial och öfriga expeditioner vid 1809— 

1810 års riksd a, q.
(R. A.)

Uti en till Stats-Utskottet aflåten skrifvelse hafva Fullmäktige i 
Riksgälds-kontoret anmält, att Fullmäktige, med anledning af det vid 
si st för flutna riksdag åt dem lemnade uppdrag att låta ombesörja tryck
ning af ej mindre Bondeståndets protokoll vid 1809—1810 års riksdag, 
än ock samma Riksdags Konstitutions-Utskotts protokoll, betänkanden, 
utlåtanden och memorial jemte öfriga dithörande handlingar, gått i för
fattning om utgifvande t af Konstitutions-Utskottets handlingar, hvilka 
numera blifvit färdigtryckta. Upplagan hade af Fullmäktige bestämts 
till det åt Riksdagen föreskrifna minsta antal, eller 500 exemplar, hvaraf 
i bokhandeln blifvit utiemnade, tills vidare, 100 exemplar, dels för att 
tillhandahållas subskribenterrm, till antalet endast 47, och dels för att 
försäljas efter ett pris af en R:dr 50 öre för hvarje exemplar. Då likväl 
den spridning, som sålunda genom försäljning kunde erhållas, icke torde 
komma att ensam motsvara hvad Riksdagen med sitt beslut om hand- 
lingarnes utgifvande af sett, hade det synts Fullmäktige angeläget, att 
dessa handlingar, rörande en vigtig period i vårt fäderneslands historia 
och utvecklingen af dess statsskick, funnes i offentliga bibliotek för 
en hvar tillgängliga. Som Fullmäktige i sistnämnda afseende dock icke 
erhållit något uppdrag, ansåge sig Fullmäktige böra hemställa, att Stats- 
Utskottet. måtte hos Riksdagen göra framställning derom, att Fullmäktige 
måtte erhålla bemyndigande att åt Riksarkivet, offentliga bibliotek samt 
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med bibliotek försedda allmänna läroverk eller vetenskapliga samfund 
kostnadsfritt utlemna ett exemplar åt hvartdera.

I sammanhang härmed hafva Fullmäktige tillkännagifvit, att nämnda 
handlingar, hvaraf ett exemplar blifvit till Utskottet afleinnadt, innefattas 
i ett häfte af 44*|4 ark, eller 713 sidor. Kostnaden för arbetet, som af 
1873 års Stats-Utskott beräknades till 712 R:dr 50 öre, hade uppgått 
till 1,330 K:dr 42 öre, oberäknadt utgifter för annons om subskription 
samt blifvande arvode till den person, som haft Fullmäktiges uppdrag 
att ombesörja tryckningen. Skilnaden mellan nämnda två belopp hade 
föranledts hufvudsakligen deraf: att arkantalet, som af Utskottet beräknats 
till 30, uppgått till nära 45 med deraf följande ökad kostnad för tryck
ning, korrekturläsning, häftning med mera samt åtgång af 24 ris papper 
i stället för beräknade 15; att det pris för tryckningen, som efter in
fordrade anbud betingats, öfverstigit det af Utskottet beräknade med 50 
öre per ark, förutom särskild förhöjning för tabeller, spaltsättning med 
mera; samt att Utskottet ej upptagit någon kostnad för upprättande af 
innehållsförteckning och för extra utgifter, som ej kunnat undvikas.

Slutligen hafva Fullmäktige anmält, att tryckningen af Bondeståndets^ 
ofvannämnda protokoll påginge samt att det antal subskribenter, som 
anmält sig till deras erhållande, utgjorde sexton, och att upplagan af 
Fullmäktige bestämts jemväl för dessa protokoll till det af Riksdagen 
föreskrifna minsta antal eller 500 exemplar.

Stats-Utskottet, som delar den af Fullmäktige yttrade åsigt_ om 
lämpligheten deraf att ofvanberörda redan tryckta häfte blir i de offent
liga biblioteken tillgängligt, hemställer, att Riksdagen, med bifall till 
hvad sålunda blifvit föreslaget, måtte besluta

att utaf den genom Fullmäktiges i Riksgälds-kontoret 
försorg tryckta upplaga utaf Konstitutions-Utskottets 
memorial och öfriga expeditioner vid Riksdagen i 
Stockholm 1809—1810, må kostnadsfritt utdelas ett 
exemplar så väl till Riksarkivet som till hvarje offentligt 
bibliotek samt med bibliotek försedt allmänt läroverk 
eller vetenskapligt samfund.

Stockholm den 21 April 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.


